
П Р И К А З № п 

2 7 . 1 1 . 1 9 г . МБОУ «СОШ№15» 

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в результате независимой оценки качества условий оказания услуг 
муниципальными образовательными организациями г. Махачкалы 

в 2018году 

В соответствии со ст. 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.№ 27Э-ФЗ 
(ред. от 25.12.2018) «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 5 декабря 2017г. №392-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 13 августа 2015 г. №239 «О независимой оценке качества оказания услуг 
организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и 
образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Составить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 
результате независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными 
образовательными организациями г. Махачкалы в 2018году (далее соответственно -
План мероприятий, независимая оценка качества), согласно приложению к настоящему 
приказу.(отв.зам. директора Ибрагимова Д.Д., Асланова С.Ш., Бровкина И.Ю., 
Мадракатов М.К.) 

2. Обеспечить рассмотрение на заседаниях коллегиальных органов управления 
образовательных организаций результатов независимой оценки качества в 2018 году; 

3.Разработать план работы по повышению качества оказания услуг образовательными 
организациями по результатам проведения НОКО в 2018 г.;(отв.зам. дир. Ибрагимова Д.Д., 
Асланова С.Ш., Бровкина И.Ю., Мадракатов М.К.) 

4. Организовать работу и принять исчерпывающие меры по выполнению Плана 
мероприятий и, ежеквартально, до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
представлять информацию по его выполнению в Управление образования в 
соответствующие курирующие отделы.(отв. зам. дир. по ИОП Бровкина И.Ю.) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ознакомлены: 
Ибрагимова Д.Д 
Асланова С.Ш.-
Бровкина И.Ю.-
Мадракатов М.К, 


